ПРОТОКОЛ № 12
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
25 апреля 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:
Красикова Н.А. – главный специалист отдела тарифной политики Администрации города.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «УК Обнинск» в судебном порядке.

2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по арендной плате за муниципальные земельные участки (Сведения представлены Управлением имущественных и земельных отношений).
СЛУШАЛИ:
1. Смородина Е.В. –  о заключении мировых соглашений с МП «Теплоснабжение» и МП «Водоканал». О планируемом погашении задолженности перед ПАО «КСК» в течение двух-трех месяцев. О направлении с начала года 20  исковых заявлений на общую сумму 1,8 млн. руб. в суд.

О планируемом ежемесячном направлении порядка 20 исковых заявлений в суд.

Красикову Н.А. – о проделанной работе отдела муниципального жилищного контроля по обращению ООО «УК Обнинск»:
 -нанимателям жилых помещений выставлено 50 требований о необходимости погашения задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги;

- выдано 42 предписания на сумму 961,21 тыс. руб. за период с 24.12.2018 по 28.01.2019 года;

- погашена задолженность нанимателями перед управляющей компанией в сумме 160,47 тыс. руб. (по 9 адресам).
2. Черныш Н.В. – о ежемесячном мониторинге организаций города, включенных в реестр организаций, имеющих задолженность по заработной плате по данным Государственной инспекции труда в Калужской области и погашении задолженности ООО «ПИК «ГазЭнергоПроект» в сумме 885,7 тыс. руб.
3. Руководителей, приглашенных на заседание по задолженности по арендной плате за муниципальные земельные участки:
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 01.04.2019

(тыс. руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «ПСК-Инвест»
	1 371,30
	Погашена задолженность в размере 300,0 тыс. руб.  Рекомендовано предоставить гарантийное письмо с графиком погашения оставшейся части задолженности.

	2
	ООО «Радий-Сервис»
	469,50
	Руководитель на заседание не явился.

	3
	ООО «Эвтек-пром»
	267,23
	Руководитель на заседание не явился. Переданы платежные поручения, согласно которым задолженность погашена в сумме 190,07 тыс. руб.

	4
	ООО «Агро-Маркет»
	257,75
	Со слов руководителя задолженность будет погашена до конца мая текущего года.

	5
	Семеняк Оксана Георгиевна (физ. лицо)
	254,78
	Не явилась на заседание.

	6
	ООО «Новый город»
	112,67
	Рекомендовано погасить задолженность до конца текущего квартала, в противном случае Управлением имущественных и земельных отношений будет подан иск о взыскании задолженности в судебном порядке.

	ИТОГО:
	2 733,23

РЕШИЛИ:
1. Ген. директору ООО «УК Обнинск» Смородину Е.В. рекомендовано усилить совместную работу с судебными приставами по взысканию задолженности с населения.

2. Принять к сведению информацию о погашении задолженности по заработной плате ООО «ПИК «ГазЭнергоПроект» в сумме 885,7 тыс. руб.

3. Принять к сведению информацию о погашении задолженности по арендной плате за муниципальные земельные участки в сумме 490,07 тыс. руб., в том числе:

- ООО «ПСК-Инвест» 300,0 тыс. руб.;

- ООО «Эвтек-пром» 190,07 тыс. руб.
4. Продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по арендной плате за муниципальные земельные участки по сведениям, представленным Управлением имущественных и земельных отношений.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11